
HSLF-FS
2023:24

Paskelbta 20xx m. 
liepos xx d.

Statutų, susijusių su sveikatos priežiūra,
medicinine priežiūra, socialinėmis 
paslaugomis, vaistais, visuomenės 
sveikata ir kt., bendrasis kodeksas

ISSN xxx-xxxx, xxxxxxxx straipsnis
Paskelbė: Teisės departamento vadovas Pär Ödman (Nacionalinė sveikatos ir gerovės
taryba)

Švedijos visuomenės sveikatos agentūros taisyklės
dėl nikotino gaminių be tabako; 

priimta 2023 m. gegužės 17 d.

Remdamasi  Potvarkio  (2022:1263)  dėl  nikotino  gaminių  be
tabako 4 skirsniu, Visuomenės sveikatos agentūra nustato1:  

Įvadinės nuostatos

Taikymo sritis

1 skirsnis. Šios taisyklės papildo Įstatymo (2022:1257) dėl nikotino 
gaminių be tabako ir Potvarkio (2022:1263) dėl nikotino gaminių be 
tabako nuostatas. 

2 skirsnis. Šias taisykles turi taikyti nikotino gaminių be tabako, 
kurie turi būti tiekiami vartotojams rinkai, gamintojai, importuotojai 
ir platintojai. 
    Taisyklėse pateikiamos nuostatos dėl pranešimo apie gaminius, 
ženklinimo, ataskaitų teikimo įpareigojimų ir pareigos pranešti. 

Apibrėžtys

3 skirsnis. Terminai ir sąvokos, vartojamos Įstatyme (2022:1257) dėl
nikotino gaminių be tabako ir Potvarkyje (2022:1263) dėl nikotino 
gaminių be tabako, šiose taisyklėse turi tą pačią reikšmę. 

4 skirsnis. Šiose taisyklėse taip pat vartojami šie terminai: 

1 Pranešimas pateiktas pagal 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir
Tarybos direktyvą (ES) 2015/1535, kuria nustatoma informacijos apie 
techninius reglamentus ir informacinės visuomenės paslaugų taisykles 
teikimo tvarka.



HSLF-FS
2023:24

2

1. platintojas – bet kuris tiekimo grandinėje veikiantis fizinis
ar  juridinis  asmuo,  išskyrus  gamintoją  ir  importuotoją,
tiekiantis rinkai nikotino gaminius be tabako;

2. prekybos  sritis – sritis,  skirta  komercinei  reklamai
žiniasklaidoje,  kaip  nurodyta  Įstatymo  (2022:1257)  dėl
nikotino gaminių be tabako 10 skirsnio pirmos dalies 1 ir 2
punktuose;

3. vienetinis  pakelis –  mažiausia  atskira  nikotino  gaminių  be
tabako pakuotė, pateikiama rinkai;

4. išorinė pakuotė – visos pakuotės, kuriose pateikiami rinkai
nikotino gaminiai be tabako, kuriuose yra vienetinis pakelis
arba keli vienetiniai pakeliai; skaidrios vyniojimo medžiagos
nelaikomos išorine pakuote. 

Pranešimas apie gaminį

5 skirsnis. Pranešimas apie gaminį pagal Įstatymo (2022:1257) dėl 
nikotino gaminių be tabako 5 skirsnį pateikiamas forma, kuri 
naudojama Visuomenės sveikatos agentūros teikiamame techniniame
pranešime apie gaminį. 

Ženklinimas

Sudedamųjų dalių sąrašas

6 skirsnis. Turinio deklaracija pagal Potvarkio (2022:1263) dėl 
nikotino gaminių be tabako 11 skirsnį pateikiama ant vieno iš 
didžiausių vienetinio pakelio ir išorinės pakuotės paviršių ir 
uždengiama 20 proc. šio paviršiaus. Visais kitais aspektais turinio 
deklaracija turi atitikti 9 skirsnio c–e ir g punktuose nustatytus 
reikalavimus.

7 skirsnis. Turinio deklaracija turi būti pateikta švedų kalba.

8 skirsnis. Turinio deklaracijos pagal 6 skirsnį gali būti tvirtinamos 
naudojant lipdukus, jei tokių lipdukų negalima nuimti. 

Įspėjimas apie pavojų sveikatai

9 skirsnis. Potvarkio (2022:1263) dėl nikotino gaminių be tabako 12 
skirsnyje nurodytas įspėjimas apie pavojų sveikatai:

a) turi būti ant dviejų didžiausių vienetinio pakelio ir bet kurios
išorinės pakuotės paviršių;

b) turi padengti 30 proc. vienetinio pakelio ir bet kurios išorinės
pakuotės paviršiaus;

c) turi būti parašytas paryškintu Helvetica šriftu;



HSLF-FS
2023:24

3

d) turi būti parašytas juodai baltame fone;
e)  turi  būti  parašytas  tokio  dydžio  šriftu,  kad  tekstas  apimtų

didžiausią įmanomą ženklinimui skirto ploto procentinę dalį;
f) turi būti rezervuotos zonos centre, ant stačiakampės pakuotės ir

bet kurios išorinės pakuotės, turi būti lygiagretus vienetinio pakelio
arba išorinės pakuotės šoniniam kraštui; ir

g)  turi  būti  lygiagrečiai  pagrindiniam tekstui  šiems  įspėjimams
skirtoje srityje.

10 skirsnis. Įspėjimai apie pavojų sveikatai pagal 9 skirsnį gali būti 
tvirtinami naudojant lipdukus, jei tokių lipdukų negalima nuimti.

Įspėjimas apie pavojų sveikatai prekybos srityje

11 skirsnis. Įstatymo (2022:1257) dėl nikotino gaminių be tabako 10 
skirsnio pirmos dalies 1 ir 2 punktuose nurodytas įspėjimas apie 
pavojų sveikatai pagal Potvarkio (2022:1263) dėl nikotino gaminių 
be tabako 12 skirsnį turi būti aiškiai matomas kiekvieną kartą, kai 
pateikiamas gaminys arba gaminio prekių ženklas. Įspėjimas apie 
pavojų sveikatai turi apimti 30 proc. prekybos ploto srities ir visais 
kitais atžvilgiais atitikti šių taisyklių 9 skirsnio c–e ir g punktų 
nuostatas.  
  Pagal Įstatymo (2022:1257) dėl nikotino gaminių be tabako 10 
skirsnio pirmos dalies 3 punktą įspėjimas apie pavojų sveikatai pagal
Potvarkio (2022:1263) dėl nikotino gaminių be tabako 12 skirsnį 
prekyboje turi būti aiškiai matomas kiekvieną kartą, kai pateikiamas 
gaminys arba gaminio prekių ženklas. Įspėjimas apie pavojų 
sveikatai visais kitais aspektais turi atitikti šių taisyklių 9 skirsnio c–
e punktų nuostatas.  

Įpareigojimas teikti ataskaitas

12 skirsnis. Informacija pagal Įstatymo (2022:1257) dėl nikotino 
gaminių be tabako 14 skirsnį pateikiama naudojant tokį patį techninį 
sprendimą, kuris naudojamas pranešant apie gaminį pagal šių 
taisyklių 5 skirsnį.

Pareiga pranešti 

13 skirsnis. Gamintojo, importuotojo ir platintojo pranešimas pagal 
Įstatymo (2022:1257) dėl nikotino gaminių be tabako 16 skirsnio 
antrą dalį pateikiamas naudojant tokį patį techninį sprendimą, kuris 
naudojamas pranešant apie gaminį pagal šių taisyklių 5 skirsnį. 
__________________



HSLF-FS
2023:24

4

Šių taisyklių 5 ir 12 skirsniai įsigalioja 2024 m. sausio 1 d.; visi kiti
skirsniai įsigalioja 2023 m. liepos 1 d.



HSLF-FS
2023:24

5

Švedijos visuomenės sveikatos agentūra 

KARIN TEGMARK WISELL

Bitte Bråstad


